

2024年 10月 28 日(月) NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

## 次世代を担う視覚障がい児のサッカースキル向上を目指す「ブラサカ・キッズトレーニング」@福岡を開催 ~ 11月23日(土)ピヴォーレ福岡(福岡県福岡市)~

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会(以下、JBFA)は、視覚に障がいがある児童を対象とした「ブラサカ・キッズトレーニング」を、2024年11月23日(土)にピヴォーレ福岡(福岡県福岡市)で実施します。

本トレーニングは、子どもたちのブラインドサッカー技術の向上や競技人口の拡大を目的として行っており、近い将来ブラインドサッカー選手として活躍する選手の早期育成の一環でもあります。今回の福岡での開催は、新型コロナウイルス感染症の影響で中止した 2020 年以来、約4年ぶりの開催となります。トレーニングは JBFA コーチによる指導のもと、参加者の運動能力や見え方に合わせて、視覚障がい児のための練習メニューから一般的なドリブルやシュートの練習まで幅広く行います。

仲間とのコミュニケーションを通して、スポーツの楽しさを感じながら技術を上達させていく子ども たちの成長過程をぜひご取材ください。

## ■ブラサカ・キッズトレーニング@福岡 開催概要

主催:NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

日時:2024年11月23日(土)トレーニング:13:30~15:00

対象:健康上、運動が可能な視覚障がい児であること (障がい程度等級は不問)。

盲学校又は一般校に通う、小学生・中学生の児童・生徒であること。

会場:ピヴォーレ福岡

〒812-0068 福岡市東区社領1丁目10-26

https://www.pivole.com/access

詳細・申し込みページ: https://www.b-soccer.jp/news/26834-241123kids fukuoka

## ●取材申請方法

ご取材を希望される場合は、以下の項目を記入し、11月20日(水)17時までにメールにてご申請ください。

- ① 氏名:
- ② 会社名·部署名:
- ③ 電話番号:
- ④ メールアドレス:
- ⑤ 掲載媒体·掲載予定:
- ⑥ 同行者が居る場合は同行者氏名:
- •取材申請先: media@b-soccer.jp
- ·取材申請締切: 2024年11月20日(水)17時

申請受領後、1 営業日以内にメールにて取材可否をご連絡いたします。1 営業日を経過しても返信が無い場合には、メール不着の可能性がございますので、お電話にてお問い合わせください。

※本事業は、スポーツ振興くじ助成により活動を行っております。



## 本件に関するメディア問い合わせ先

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室

E-mail: <u>media@b-soccer.jp</u> 電話番号:03-6908-8907

協会ウェブサイト: <a href="https://www.b-soccer.jp">https://www.b-soccer.jp</a>

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階